令和７年１１月１１日

報道機関各位

   長岡市地域振興戦略部

地域プロジェクト担当課長

       冬の山暮らしをリアルに体験！

      冬シーズンの山古志・お試し移住体験を開始

長岡市は、過疎高齢化が進む中山間地域の活性化や、移住・定住、関係人口の拡大

を図るため、山古志地域の公営住宅を活用した「お試し移住体験」を実施しています。

これまで延べ１１世帯から参加いただき、地域住民との交流を通して、山古志ならで

はの「山暮らし」を体験していただいています。現在、今年度の冬の移住体験の申し

込みを受付中です。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、広く周知いただくととも

に、ぜひ取材くださるようお願いします｡

冬の山古志地域でお試し移住体験

１ 建物住所     長岡市山古志竹沢甲２４７８－１（長岡駅から車で３０分）

２ 期  間    １２月３日（水）～令和８年２月２７日（金）

設定した期間中で３日～１０日間滞在 ※詳細は別紙のとおり

３ 定  員   ４組（各期１組×４期）

４ 対 象 者   長岡市外在住者で、長岡市への移住・二拠点居住を希望、検討

し、３日以上滞在できる人（ご家族でも可）

 ５ 利用料金   ２，０００円／１日（管理費および光熱水費などを含む）

６ 体験内容   参加者の希望に沿った体験プログラムの実施や地域住民、先輩

移住者との交流など

７ 申し込み   次のサイトの申し込みフォームから

https://iju.na-nagaoka.jp/trial/

８ 実  績   令和４年度…２世帯、令和５年度…４世帯

令和６年度…４世帯、令和７年度…１世帯

問い合わせ：地域振興戦略部 地域プロジェクト担当 岩本

TEL０２５８－３９－２５１５

長岡市

https://iju.na-nagaoka.jp/trial/